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VENDIM 

Nr. ' i 1 C date 2 J / l 2019 

PER 

MIRATIMIN E RREGULLORES PER ORGANIZIMIN, FUNKSIONIMIN, DETYRAT DHE 
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATES SE INSPEKTORIATIT TE MBROJTJES SE TERRITORIT 

NE BASHKINE E TIRANES 

Ne mbeshtetje te nenit 8 pika 2 te ligjit nr. 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore"; Ligjit nr. 7961, 
date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise"(te ndryshuar); Ligjit 44/2015 "Kodi i 
Procedurave Administrative"; Ligjit nr.9131, date 8.9.2003 per "Rregullat e etikes ne Administraten 
Publike"; Ligjin Nr.7651, date 21.12.1992 "Per Festat Zy1tare" (te ndryshuar); Ligjit nr. 183/2014 
"Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 9780, date 16.07.2007, "Per Inspektimin e Ndertimit"; 
Vendimit nr.511, date 24.10.2002 te Keshillit te Ministrave per "Kohezgjatjen e punes dhe te 
pushimit ne institucionet shteterore"(te ndryshuar); Vendimin Nr. 390, date 06.08.1993 te Keshillit 
te Ministrave "Per rregullat e prodhimit, administrimit, kontrollit dhe ruajtjen e vulave zyrtare" (te 
ndryshuar); Urdherit nr. prot.241265/1, date 01.11.2019 te Kryetarit te Bashkise per "Nje ndryshim 
te struktures organizative te Inspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit, ne Bashkine e Tiranes". 

VEND OS; 

1. Miratimin e rregullores per organizimin, funksionimin, detyrat dhe pergjegjesite e administrates se 
Inspek.1:oriatit te Mbrojtjes se Territorit ne Bashkine e Tiranes, sipas materialit bashkelidhur pjese 
perberese e ketij vendimi. 

I 
2. Ngarkohet administrata e Inspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit, per zbatimin e ketij vendimi. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

KRYETARI 

' 
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RREGULLORE E BRENDESHME 
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TIRANE 2019 



KREUi 

DISPOZIT A TE PERGJITHSHME 

Neni I 
Qellimi dhe objekti 

Rregullorja e Brendshme e lnspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit Bashkia Tirane (IMT) 
hartohet me qellimin e percaktimit dhe permbledhjes ne nje menyre te rregullt dhe 
organike te rregullave haze te funksionimit te insitucionit. 
Ajo ka si objektiv drejtimin dhe manaxhimin e sjelljeve organizative si dhe krijimin e 
instrumentave te pershtatshem admiministrative per arritjen e objektivave te insitucionit. 
Rregullorja percakton dhe harmonizon pergjegjesite, bashkepunimin, rregullat e punes se 
perditshme, disiplines dhe administrimit, si dhe rregullat e shkembimit te shkresave dhe 

informacionit. 
Hartimi i Rregullores se Brendshme te Inspektoriatit synon formalizimin e veprimtarise se 

perditshme te institucionit. 

Neni2 
Baza ligjore e ushtrimit te veprimtarise se IMT - Bashkia Tirane 

IMT e zhvillon aktivitetin e saj ne zbatim te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit 
Nr.9780, date 16.07.2007 "Per inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndertimet e 
kunderligjshme" ( i ndryshuar1), Ligjit nr.107/2014, date 31.07.2014 " Per planifikimin dhe 
zhvillimin e territorit"( i ndryshuar), Ligjit Nr.8402, date 10.09.1998 "Per kontrollin dhe 
disiplinimin e e punimeve ne ndertim"( i ndryshuar), VKM Nr.408, date 13.05.2015 " Per 
miratimin e rregullores se zhvillimit te territorit" (i ndryshuar), Ligji Nr. 139/2015 "Per 
Veteqeverisjen Vendore, (i ndryshuar), Ligji Nr. 44/2015 Kodi i Proyedurave Administrative" (i 
ndryshuar), Ligji Nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" (i 
ndryshuar), Ligji Nr. 9131, date 08.09.2003 "Per Rregullat e Etikes ne Administraten publike", (i 
ndryshuar), si dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi dhe akteve (vendime , urdhra , 
urdheresa) te dala nga Keshilli Bashkiak ose Kryetari i Bashkise Tirane. 

Neni3 
Misioni 

Inspektorati i Mbrojtjes se Territorit, Bashkia Tirane ka per mision te mbroje territorin dhe 
mjedisin nga ndertimi dhe zhvillimi i paligjshem ose ne shkelje te kushteve te lejes, duke siguruar 
nje zhvillim te qendrueshem dhe te sigurt ne fushen e zhvillimit, planifikimit, mbrojtjes se territorit 

dhe disiplinimit te punimeve te ndertimit. 

1 Ligji nr. 183/2014 "Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin nr. 9780, date 16.7.2007, " Per 

inspektimin e ndertimit", te ndryshuar; 



I 

Neni 4 
Fusha e veprimtarise 

lnspektorati i Mbrojtjes se Teritorit, Bashkia Tirane ka si funksion kontrollin e territorit dhe 
zbatimin e ligjshmerise dhe te standardeve teknike ne fushen e planifikimit dhe zhvillimit te 
territorit brenda territorit administrativ te Bashkise Tirane. 

Neni 5 
Detyrat e IMT Bashkia Tirane 

Detyrat kryesore te IMT Bashkia Tirane jane: 
a) Vendos per permbushjen e detyrimeve ligjore ne fushen e planifikimit dhe zhvillimit te 

territorit; 
b) Vendos gjoba, sipas llojit te shkeljeve te dispozitave ligjore ne fushen e planifikimit dhe 

zhvillimit te territorit; 
c) Paraqet prane organeve perkatese kerkesen per heqje te licences profesionale, personale ose te 
shoqerise, ne rast te ndertimit te kunderligjshem, si dhe ne rastet kur veren shkelje te kushteve 
teknike te zbatimit, projektimit dhe shkelje te mases se pezullimit te ndertimit; 
y) Vendos pezullimin e punimeve/ndertimeve ne rastin kur nje afat kohor paraprak eshte i 
nevojshem per marrjen e vendimit per permbushjen e detyrimeve ligjore ne fushen e planifikimit 

dhe zhvillimit te territorit; 
d) Vendos prishjen e ndertimit te kunderligjshem; 
dh) Detyrohet t'i jape informacionin dhe/ose dokumentacionin e kerkuar Inspektoratit Kombetar te 
Mbrojtjes se Territorit brenda nje afati kalendarik 5-ditor nga data marrjes se kerkeses, si dhe 
krijon te gjitha lehtesite per permbushjen e detyrave te ketij inspektorati; 
e) Merr vendim zhdemtimi ne ngarkim te subjektit kundervajtes per shpenzimet e prishjes se 

ndertimit dhe te kthimit te truallit ne gjendjen e meparshme; 
e) Pergatit dhe i jep te dhena statistikore Inspektoratit Kombetar te Mbrojtjes se Territorit ydo tre 
muaj per masat e marra, sipas shkronjave "b", "c", "y", "d", "db", te ketij neni. Fjala 
"ndertim/punim", sipas ketij neni, perfshin ato procese dhe/ose objekte ndertimore qe ndertohen 
ose instalohen ne territor, me vendosje te palevizshme apo te perkohshme, qe zhvillohen nen 
dhe/ose mbi toke, ydo veprim/proces ndertimi, germimi, prishjeje, zgjerimi, riparimi, rinovimi, si 
dhe ydo nderhyrje tjeter ne territor ose strukture dhe i referohet gjendjes aktuale, vellimit te 
punimeve te kryera, perfshire dhe/ose rrethime te kunderligjshme ne yastin e ushtrimit te 

inspektimit." 

KREU II 

RREGULLA TE ORGANIZIMI, DETYRA T DHE PERGJEGJESITE E NJESIVE 
ORGANIZA TIVE 



Neni6 
Organizimi dhe marredheniet e punes 

1. Struktura dhe organika e IMT-se Bashkia Tirane miratohen me urdher te Kryetarit te 
Bashkise, me propozim te Kryeinspektorit. 

2. Marredheniet e punes se punonjesve te IMT-se Bashkia Tirane rregullohen me ligjin nr. 
7961, date 12.7.2005, "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise", te ndryshuar. 

3. Punonjesit e IMT-se duhet te plotesojne kerkesat e pergjithshme dhe te ve9anta, qe 
percaktohen nga kryeinspektori, ne perputhje me nenin 11, te ligjit nr. 9780, date 
16.7.2007, "Per inspektimin dhe mbrojtjen e territorit nga ndertimet e kunderligjshme", te 

ndryshuar. 
4. Kryetari i Bashkie Tirane miraton Rregulloren e Brendshme te IMT Bashkia Tirane, me 

propozim te Kryeinspektorit 

Neni 7 
Struktura Organizative 

1. Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit Bashkia Tirane eshte i organizuar sipas struktures 

organizative si vijon: 

1. Kryeinspektori 
2. Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese 
3. Drejtoria e Koordinimit te Projekteve 
4. Drejtoria e Kontrollit 

-4.1 Sektori i Kontrollitte Vepravete Medha 
-4.2 Sektori i Mbeshtetjes se Ekzekutimit te Vendirneve te Prishjes 

5. Drejtoria Juridike 
5.1 Sektori Juridik 
5.2 Sektori i Ankirnimeve 

2. (;do drejtori zhvillon veprimtarine e saj mbi bazen e planeve, programeve, projekteve dhe 
detyrave te miratuara nga Kryeinspektori dhe raporton per realizimin e tyre tek ai. 

Neni 8 
Strukturat e perkohshme Ad-Hoc 

1. Kryeinspektori per nevoja re kryerjes se funksioneve apo detyrave te ve9anta mund te ngreje 

struktura te posa9me. 
2. Keto struktura ngrihen me "Urdher te brendshem" ne te cilin percaktohen: 

a. objekti i punes dhe kompetencat e struktures, 
b. perberja e struktures, 
c. afati i perfundimit te objektit te punes, 
d. modalitet e ushtrimit te funksioneve dhe menyra e funksionimit te vete struktures 



Neni 9 
Kryeinspektori 

1. lnspektorati i Mbrojtjes se Territorit drejtohet nga Kryeinspektori, i cili emerohet nga 
kryetari i njesise vendore, perkatesisht Kryetari i Bashkise Tirane. 

2. Kryeinspektori, ne kuader te funksioneve dhe detyrave te inspektoratit, ushtron keto 
kompetenca: 

a) Perfaqeson inspektoratin ne marredhenie me te tretet dhe eshte pergjegjes per organizimin, 
funksionimin, cilesine dhe efektivitetin e veprimtarise se tij; 
b) Zbaton dhe administron buxhetin e miratuar, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi dhe pergatit 
projektbuxhetin per vitin e ardhshem, te cilin ia percjell struktures pergjegjese per buxhetin ne 
Bashkine Tirane. 
c) Nxjerr urdhra pune per mbarevajtjen e punes dhe veprimtarine e inspektoratit, 
<;) Bashkerendon veprimtarine e inspektoratit me institucionet ne fushen e veprimtarise se tij; 
d) Siguron zbatimin dhe kontrollin e zbatimit te akteve ligjore e nenligjore qe rregullojne 
veprimtarine e institucionit ne nivel vendor; 
dh) I raporton periodikisht drejtperdrejt Kryetarit te Bashkise Tirane per veprimtarine e 
Inspektoratit. 
e) Kryeinspektori ka arsimin e larte te nevojshem profesional ne fushat e drejtesise, inxhinierise se 
ndertimit, arkitektures, urbanistikes, konstruksionit, transportit, teknlogjise se materialeve, 
gjeologjise, hidrogjeologjise dhe mjedisit. 

Neni 10 
Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese 

I. Objekti i punes se Drejtorise te Sherbimeve te Mbeshtetese eshte: 
a) Kontrolli i respektimit te ligjit dhe te rregullave te funksionimit te brendshem te 

Insitucionit. 
b) Menaxhimi dhe mirembajtja e aseteve, pajisjeve, automjeteve, ndertesave, pasurive te 

paluajtshme. 
c) Mirembajtja e ambjenteve te punes perfshire instalimet elektrike, gjeneratoret, sistemin e 

ngrohjes, instalimet e ujit, etj. 
d) Studimi dhe marrja e masave per plotesimin e nevojave te insitucionit lidhur me , sigurimin 

e funksionionimin normal te punes nepermjet plotesimit te kushteve te nevojshme me 
pajisje, materiale te ndryshme, transport, kancelari e sherbime. 

e) Menaxhimi i sherbimit te transportit, nepermjet sherbimit te udhetimit, fumizimit me 
karburant, mirembajtjes, percjelljes se shpenzimeve te karburantit, sigurimeve dhe 
kontrolleve teknike, regjistrimit te automjeteve, riparimit tjete te lidhur me mjetet e 

transportit. 
2. Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese perbehet nga: 
a) Drejtori i Drejtorise 
b) Specialist I 
c) Specialist II 
d) Specialist me arsim te mesem 
e) Shofer 
f) Sanitare 



Neni 11 
Drejtori i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese 

1. Drejtori i Drejtorise se Sheroimeve Mbeshtetese varet nga Kryeinspektori. 
2. Drejtori i Drejtorise te Sherbimeve te Mbeshtetese ka keto detyra dhe pergjegjesi: 

a. Organizon, koordinon dhe drejton punen e drejtorise nepermjet shpemdarjes se 
~etyrave, kerkeses se llogarise, marrjes se masave dhe paraqitjes se propozimeve. 

b. Eshte pergjegjes per arritjen e objektivave afatshkurter, afatmesem dhe 
afatgjate te percaktuara nga Kryeinspektori. 

c. Ben shpemdarjen e punes dhe 9eshtjeve qe i adresohen Drejtorise dhe ndjek e 
kontrollon punen qe behet nga specialstet ne varesi. 

d. Kontrollon dhe firmos te gjithe shkresat ne emer te Drejtorise. 
e. Ka te drejten e propozimeve per ndryshimin e metodologjise dhe procedurave te 

punes si dhe per marrjen e masave tekniko-organizative per ~shtje qe lidhen me 
veprimtarine e Drejtorise. 

f. Mban pergjegjesi per percaktimin e normativave te konsumit te karburantit per te 
gjithe automjetet e Insitucionit si dhe per respektimin e tyre. 

g. Menaxhon pro9esin e pageses se taksave vjetore, kontrollit teknik dhe sigurimit 
motorrik te mjeteve. 

h. Kontrollon ne menyre sistematike dokumentacionin perkates per te gjitha 
makinerite dhe ndjek shkallen e amortizimit te tyre. 

Neni 12 
Specialisti I 

Specialisti I varet nga Drejtori i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese dhe kryen detyrat si vijon: 
a) Ndjek prrn;:edurat per pagesen e taksave, siguracioneve dhe akt-kolaudimit te mjeteve te 

insitucionit; 
b) Harton inventarin e automjeteve te insitucionit; 
c) Bashkerendon punen per plotesimin e dokumentacionit teknik te mjeteve; 
d) Harton grafikun periodik te pageses se taksave, siguracioneve dhe akt-kolaudimit te 

mjeteve te institucioit ; 
e) Kontrollon dhe ndjek pagesat e gjobave te vendosura nga punonjesit e Policise Rrugore 

per automjetet e institucionit; 
f) Ndjek pro9edurat per dorezimin dhe marrjen ne dorezim te mjeteve, ne rastet e 

ndryshimit te drejtuesve te tyre; 
g) Raporton periodikisht tek drejtori i drejtorise per 9do problematike qe del gjate kryerjes se 

detyrave funksionale; 

Neni 13 
Specialisti II 

I-Specialisti II varet nga Drejtori i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese 

2- Specialisti ka keto detyra: 
a. Administron dokumentat qe i drejtohen insitucionit nga te tretet. 
b. Administron dokumentat per perdorim te brendshem dhe ato qe institucioni drejton 

te treteve. 
c. Protokollon te gjitha shkresat dhe dokumentat sipas librave perkates. 
d. Perpunon dhe arshivon dokumentat konform legjislacionit ne fuqi. 

I 
I I 

I 

I 

'. I I 
I I 
' 



Neni 14 
Specialist me arsim te mesem 

1- Specialisti i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese varet nga Drejtori i Drejtorise se 
SherbimeveMbeshtetese. 

2-Specialisti me arsim te mesem ka keto detyra dhe pergjegjesi: 
a. Miremban rrjetin elektrik dhe hidraulik te zyrave 
b. Siguron kushtet fizike te pershtatshme per pune per te gjithe ambjentet. 

Neni 15 
Drejtuesi i Automjetit 

1. Drejtuesi i Automjetit varet nga Drejtori i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese. 
2. Drejtuesi i Automjetit ka keto detyra dhe pergjegjesi: 

a. Kryen sherbimin e trasportit per administraten e insitucionit. 
b. Qendron gjate gjithe kohes ne gjendje gadishmerie. 
c. Miremban automjetin qe ka ne perdorim dhe njofton Drejtorin e Drejtorise se 

Sherbimeve Mbeshtetese kur ve re nevojen per mirembajtje apo riparime te 
nevojshme. 

d. Pergjigjet personalisht per cdo demtim qe i shkaktohet mjetit si pasoje e gabimeve 
te tij ne drejtimin e tij, si dhe per cdo mase me gjobe te marre gjate drejtimit te 
mjetit 

Neni 16 
Pastruese 

1. Pastruese varet nga Drejtori i Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese. 
2. Pastruese ka keto detyra dhe pergjegjesi: 

a. Pergjigjet per pastrimin e te gjitha ambienteve te zyrave. 
b. Pergjigjet per pastrimin e ambienteve te korridoreve, shkalleve e te ambienteve te 

tjera te Shoqerise. 
c. Zbaton normat per konsumin e detergjenteve dhe mban ne gjendje pune 

paj isjet e pastrimit. 
Neni 17 

Drejtoria e Koordinimit te Projekteve 

I. Objekti i punes se Drejtorise te Koordinimit dhe Zbatimit te Projekteve eshte: 
a- Koordinimi i projekteve pub like te miratuara nga Bashkia Tirane per zhvillimin e qytetit. 
b- Ndjekja e zbatimit te projekteve ne procesin e zbatimit dhe kordinimi i punes me 

Drejtorine e Pergjithshme te Puneve Publike ne Bashkine Tirane. 
c- Mbledhja e dokumentacionit te nevojshem dhe ndjekja e te gjitha procedurave per 

zbatimin e projektit. 
d- Komunikimi i vendimit per nderhyrje ne menyre vullnetare subjektit. 
e- Bashkeveprimi me insitucionet e tjera per realizimin e nderhyrjeve. 
2-Drejtoria e Kordinimit te Projekteve perbehet nga: 
a) Orejtori i Orejtorise se Kordinimit te Projekteve 



b) Inspektor i Larte 
c) Specialist I 
d) Specialist II 
e) Specialist me arsim te mesem 

Neni 18 
Drejtori i Drejtorise se Koordinimit te Projekteve 

I. Drejtori i Drejtorise te Koordinimit te Projekteve varet nga Kryeinspektori dhe ka keto detyra 
funksionale: 

a) Organizon, koordinon dhe drejton punen e drejtorise, nepennjet shpemdarjes se 
detyrave, kerkeses se llogarise, marrjes se masave dhe paraqitjes se propozimeve. 

b) Kontrollon dhe finnos te gjithe shkresat ne emer te Drejtorise. 
c) Mban kontakte te drejteperdrejta me Keshillin Teknik te Bashkise Tirane dhe harton plan 

pune per zbatimin e projekteve te miratuara. 
d) Ka te drejten e propozimeve per ndryshimin e metodologjise dhe procedurave te punes si 

dhe per marrjen e masave tekniko--organizative per ceshtje qe lidhen me veprimtarine e 
Drejtorise. 

e) Harton nje plan pune per nderhyrjet te cilat do te realizohen. 

Neni 19 
Inspektor i Drejtorise se Koordinimit te Projekteve 

l. Inspektori i Drejtorise se Kordinimit te Projekteve varet nga Drejtori i Drejtorise. 
2. lnspektori i Drejtorise se Kordinimit te Projekteve ka keto detyra kryesore: 
a. Koordinimi i projekteve te miratuara me vendim te Keshillit Teknik te Bashkise Tirane. 
b. Ndjekja e zbatimit te projekteve ne procesin e zbatimit dhe mbajtja e kontakteve zyrtare 
me ALUZINI dhe ZVRPP per statusin juridik te pronave te prekura nga Projektet e 
Bashkise Tirane. 
c. Pergatitja e shkresave te ndryshme drejtuar insitucioneve te ndryshme apo individeve per 
zbatimin e projekteve. 
d. Kordinimi me sektore te tjere te Insitucionit per nevoja te ndryshme ne mjete apo burime 
njerezore. 
e. Hartimi i nje plani pune mujor te detajuar per zbatimin ne kohe reale te projekteve. 
f. Lirimi i shesheve te ndertimit per realizimin e projekteve te planifikuara. 
g. Ndjek zbatimin e afateve per zbatimin e projekteve dhe raporton tek Drejtori i Drejtorise 
mbi problematikat e konstatuara duke propozuar dhe zgjidhjen e tyre. 

Neni 20 
Specialist i Drejtorise se Koordinimit te Projekteve 

1. Specialisti i Drejtorise se Kordinimit te Projekteve varet nga Drejtori i Drejtorise se Kordinimit 
te Projekteve. 
2. Specialisti i Drejtorise se Kordinimit te Projekteve, ka keto detyra kryesore: 
a. Ndjek te gjithe pro9esin e zbatimit te projekteve publike miratuar nga Bashkia Tirane per 

zhvillimin e qytetit. 
b. Harton te gjitha kthim pergjigjet e shkresave te deleguara nga Drejtori i Drejtorise se Kordinimit 

te Projekteve. 



c. Kontrollon ec · ·· · 
d. Mban dosien ;:•~:: proJetakte_ve _qe(jane miratuar nga Bashkia Tirane 
k . d .. :., . u~en c10nm korrespondencen zyrtare) mes IMf dhe ALUIZNI-t duke u 

UJ esur qe cdo komumkim te formalizohet me shkrim. 
e.d~b-at~n legjislacionin ne fuqi lidhur me zbatimin, kolaudimin dhe mbikqyrjen e punimeve re 
n ert1m1t. 

Neni 21 
Drejtoria e Kontrollit 

I. Veprimtaria kryesore e Drejtorise se Kontrollit fokusohet ne: 
a) Kontrollin e territorit te Bashkise Tirane ne lidhje me situaten ndertimore· 
b) Hartimin e nje p I an i javor organizativ per kordinimin e punes re grupev: re inspektimit sipas 

Njesive Administrative per re realizuarnderprerjen e ndertimeve dhe nderhyrjeve te paligjshme 
ne territorin e Bashkise Tirane· ' c) Bashkerendimin e punes mes strukturave te IMT dhe institucionet e tjera shteterore per 
identifikimin dhe zbatimin e masave ne funksion re parandalimit te ndertimeve pa 
leje; 

d) Mbajtja e Procesverbaleve te konstatimit te kundervajtjes mbi kontrollin e ushtruar, 
shoqeruar me relacionin perkates ku parashtrohen gjendja aktuale ne subjekt. 

e) Marrjen e masave qe perbejne kundravajtje administrative ne zbatim te legjislacionit ne 
fuqi ne fushen e ndertimit. 

f) Regjistron te dhenat per te gjitha subjektet ku konstatohet shkelje administrative dhe 
ndertim pa leje (foto e objekteve ne ndertim si prove e shkeljes administrative). 

g) Te beje pezullimin e punimeve per rastet e konstatuara si te paligjshme; 
h) Ne rastet e vendimeve per prishjen e objekteve te kunderligjshme te hartoje nje plan 

pune ne te cilin te behet planifikimi i nderhyrjeve per ekzekutimin e vendimeve te 
prishjes brenda afateve ligjore 

i) Trajton ankesat e marra nga instucionet qendrore, vendore dhe subjektet fizike dhe 
juridike dhe merr masa per zgjidhjen e tyre. 

j) Verifikimi i veprimtarine se punes se Inspektoreve dhe ne raste te konstatimeve te 
shkeljeve i propozon Kryeinspekttorit marrjen e masave; 

k) Kontrollon veprimtarine e realizuar ne terren nga ana e inspektoreve te IMT.-se, per 
evidentimin dhe nderprerjen e ndertimeve te paligjshme 

I) Te bashkepunoje dhe te kerkoje asistencen e punonjesve te Policise se Shtetit per te 
evidentuar rastet ne kushtet e flagrances se vepres penale te ndertimit pa leje 

m) Te kerkoje prane strukturave te i~si~ucio~i~'. _marrjen . e _masav~ disipli~ore nda!. 
punonjesve, qe refuzojne apo nuk 1 s1guroJne mformac1onm e kerkuar ne afate te 

arsyeshme kohore; 

2. Struktura e Drejtorise se Kontrollit perbehet nga: 

a. Drejtori 
b. Inspekor 
c. Specialist I 
c;. Specialist II 
d. Speci1:1Iist me arsim te mesem 



Neni 22 
Drejtori i Drejtorise se Kontrollit 

1- Drejtori i Drejtorise se Kontrollit varet nga Kryeinspektori. 
2-Drejtori i Drejtorise se Kontrollit ka keto detyra kryesore: 
a. Raporton periodikisht (raporte ditore, javore e mujore) tek Kryeinspektori per masat e 
marra dhe punen e kryer nga grupet e inspektoreve; 
b. Organizon, koordinon dhe drejton punen e drejtorise, nepermjet shperndarjes se detyrave, 
kerkeses se llogarise, marrjes se masave dhe paraqitjes se propozimeve; 
c. Bashkerendon punen mes IMT dhe institucioneve te tjera shteterore per identifikimin dhe 
zbatimin e masave ne funksion te parandalimit te ndertimeve te paligjshrne; 
d. Harton planin e masave administrative dhe organizative per fuqizimin dhe rritjen e efektivitetit 
te strukturave te IMT, per evidentimin e ndertimeve te paligjshme ne territorin e Bashkise Tirane. 
e. Bashkerendon punen me strukturat e tjera te IMT per te mundesuar zbatimin e planeve ditore 
te punes te grupeve te inspektoreve. 
f. Organizon shperndarjen e inspektoreve ne grupet e inspektimit sipas Njesive 
Administrative Zonale. 
1. Pergjigjet per realizimin e objektivave te vendosura; 
J. Verifikon dhe firmos te gjithe aktet ne emer te drejtorise; 
k. Pergjigjet per zbatimin e rregullores se brendshme nga punonjesit ne varesi; 
I. Harton planet e punes duke vendosur prioritete dhe i miraton tek Kryeinspektori si dhe ndjek 
zbatimin e tyre; 
m. Analizon punen e drejtorise dhe jep mendime per menyren e zgjidhjes se problematikave; 
n. Kontrollon dhe verifikon veprimtarine e punes te te gjitha strukturave te Njesive zonale dhe 
ne rast te konstatimeve te shkeljeve i propozon Kryeinspektorit manjen e masave. 

Neni 23 
lnspektori i Drejtorise se Kontrollit 

l .Inspektori varet nga Drejtori i Drejtorise se Kontrollit dhe ka keto detyra kryesore: 
a. Realizon kontrollin ne territorin e Bashkise Tirane ne lidhje me situaten ndertimore. 
b. Inspekton ne menyre te vazhdueshme territorin e Njesise Administrative ne te cilin Inspektori 
eshte caktuar nga Drejtori i Kontrollit dhe Kryeinspektori. 
c. Mban Procesverbal te Konstatimit mbi kontrollin e ushtruar ne rastet kur konstatohen kundervajtje 
administrative, shoqeruar me relacionin perkates ku parashtrohet gjendja aktuale ne subjekt. 
d. Ne funksion te zbatimit te planeve mujore harton planet ditore te punes duke vendosur 
prioritetet qe i miraton tek Drejtori i Kontrollit. 
e. Regjistron te dhenat per te gjitha subjektet ku konstatohet shkelje administrative dhe ndertim pa 
leje (shoqeruar me foto te objekteve ne ndertim si prove e shkeljes administrative); 
f Neshkruan procesverbalet e konstatimit. 
g. Trajton ankesat e marra nga insitucionet qendrore, vendoredhe subjektet fizike e juridik.Merr 
masat per zgjidhjen e tyre. 
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Neni 24 
Specialist I Drejtorise se Kontrollit 

l .Specialis~ ! v~et _nga Drejtori i Drejtorise se Kontrollit dhe ka keto 
a. Kontrolh 1 temtont te Bashkise Tirane ne lidhje me situaten d""rf b Mb·· ht • . n e 1more. 

• es etJe giate verifikimit ne Njesi Administrative 

Neni 25 
Specialist me arsim te mesem i Drejtorise se Kontrollit 

detyra kryesore: 

Specialisti me arsim te mesem ka varesi direkte nga Drejtori i Drejtorise se Kontrollit 
Ai ka keto detyra kryesore: 

a) Trajton ankesat e marra nga insitucionet qendrore, vendore dhe subjektet fizike e juridik. 
b) Ne funksion te zbatimit te planeve mujore harton planet ditore te punes duke 

vendosur prioritetet qe i miraton tek Drejtori i Kontrollit. 

Neni 26 
Sektori i Kontrollit te Veprave te Medha 

Puna e ketij sektori konsiston ne: 
a) Ushtrimin e kontrollit ne Territorin e Bashkise Tirane ne lidhje me subjektet e pajisura me 

leje ndertimore nga Bashkia Tirane. 
b) Realizimin e inspektimit per te parandaluar kryerjen e punimeve ne shkelje te kushteve te 

lejes se ndertimit te miratuar nga Bashkia Tirane. 
c) Kontrollon dhe verifikon dokumentacionin tekniko ligjor te subjekteve ndertuese te cilat 

kane filluar ose jo punimet e ndertimit. 
d) Pajis subjektet ndertuese me njoftim per fillimin e punimeve pas dorezimit te 

dokumentacionit tekniko ligjor prane lnspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit. 
e) Mbajtjen e procesverbaleve mbi kontrollin e ushtruar, shoqeruar me relacionin perkates ku 

parashtohen gjendja aktuale ne subjekt. 
f) Trajtimin e ankesave te marra nga insitucionet qendrore, vendore, dhe subjektet 

fizike/juridike. 

Neni 27 
Pergjegjesi i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha 

I . Pergjegjesi i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha varet nga Kryeinspektori. 
2. Pergjegjesi i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha ka keto detyra kryesore: 

a. Organizon, koordinon dhe drejton punen e sektorit nepermjet shpemdarjes se detyrave, 
kerkeses se llogarise, marrjes se masave dhe paraqitjes se propozimeve. 
b. Ben shpemdarjen e punes dhe 9eshtjeve qe i adresohen sektorit si dhe ndjek e kontrollon punen 

qe behet nga specialistet ne varesi te tij. . 
c. Kontrollon dhe firmos te gjithe shkresat ne emer te Sektont. 
d. Pergatit planet e punes vjetore dhe mujore. Ben analize ne nivel Sektori, ne zbatim te 

detyrave te percaktuara nga Kryeinspektori . 
e. Kontrollon e verifikon zbatimin e ligjshmerise ne shkresat e hartuara. 



Neni 28 
Specialisti i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha 

1. Specialisti i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha varet nga Pergjegjesi i Sektorit te 
Veprave te Medha. 

2- Specialisti i Sektorit te Kontrollit te Veprave te Medha, ka keto detyrakryesore: 
a. Ndjek te gjithe pro9esin e zbatimit te lejeve te ndertimit miratuar nga Bashkia Tirane. 
b. Harton te gjitha kthim pergjigjet e shkresave te deleguara nga Pergjegjesi i Sektorit te Veprave 
te Medha. 
c. Kontrollon ecurine e zbatimit te lejeve te ndertimit qe jane miratuar nga Bashkia Tirane. 
d. Mban dosjen me dokumentacionin (korrespondencen zyrtare) mes IMT dhe subjekteve ndertuese 
duke u kujdesur qe 9do komunikim te formalizohet me shkrim. 
e. Zbaton dhe njeh mire legjislacionin shqiptar ne fuqi per zbatimin dhe mbikqyrjen e punimeve 
te ndertimit. 

Neni 29 
Drejtor i Drejtorise Juridike 

1-Drejtori i Drejtorise Juridike varet direkt nga Kryeinspektori. 
Drejtoria Juridike ka ne strukture Sektorin Juridik dhe Sektorin e Ankimeve. 

2- Drejtori i Drejtorise Juridike ka keto detyra kryesore: 
a) Raporton periodikisht (raporte ditore,javore e mujore) tek Kryeinspektori per masat e marra dhe 

punen e kryer nga Sektori Juridik dhe Sektori i Ankimeve. 
b) Organizon, koordinon dhe drejton punen e drejtorise, nepermjet shpemdarjes se detyrave, 

kerkeses se llogarise, marrjes se masave dhe paraqitjes se propozimeve; 
c) Verifikon dhe firmos te gjithe shkresat ne emer te Drejtorise Juridike; 
d) Analizon punen e drejtorise dhe jep mendime per menyren e zgjidhjes se problematikave; 
e) Pergjigjet per dhenien e asistences dhe opinionit Iigjor ne funksion te veprimtarise se IMT-

se; 
f) Angazhohet ne pergatitjen e draft-akteve te ndryshme normative, rregullatore, te 

marreveshjeve apo kontratave, ne ndjekjen e pro9eseve kontraktuale e administrative; 
g) Angazhohet ne ndermarrjen dhe bashkerendimin e veprimeve gjyqesore si dhe te gjitha 

mjeteve Iigjore ne dispozicion per mbrojtjen e te drejtave dhe interesave te IMT-se, duke 
bashkepunuar me 9do njesi tjeter organizative te IMT-es. 

h) Ben shpemdarjen e punes dhe 9eshtjeve qe i adresohen drejtorise dhe ndjek e kontrollon 
punen qe behet nga pergjegjesit e sektoreve per percaktimin e dhenien e zgjidhjeve ligjore, 

ne afatet e caktuara; 



Neni 30 
Pergjegjes i Sektorit Juridik /Pergjegjes i Sektorit te Ankimeve 

1-Per~egj~s. i Sektorit Juridik dhe i Sektorit te Ankimeve varet direkt nga Drejtori Juridik 
Sekton Jund1k dhe Sektori i Ankimeve perbehet nga: 

Pergjegjesi i Sektorit 
Specialisti jurist 

3-Pergjegjesi i Sektorit ka keto detyra: 
a. Merr masa organizative per plotesimin e detyrave nga 9do specialist dhe sektor brenda 
planifikimit te detyrave te Drejtorise Juridike; 
b. Evidenton problemet qe dalin nga veprimtaria e perditeshme, si dhe 9eshtjet e ndryshme qe 
ngrihen gjate veprimtarise juridike, administrative, gjyqesore te Institucionit, percakton 
zgjidhjet e mundshme brenda kuadrit ligjor ne fuqi dhe i propozon drejtorit rrugezgjidhjet 
perkatese; 

c. Kontrollon punen e perditshme te specialisteve ne varesi, per plotesimin e detyrave qe i jane 
ngarkuar; 
9. Organizon administrimin e sistemit te informacionit dhe te statistikave per veprimtarine e 
sektorit qe mbulon; 
d. Ben vleresime pune per punonjesit e sektorit; 
dh. Kontrollon e verifikon zbatimin e ligjshmerise ne shkresat e hartuara 
e. Pergatit planet e punes vjetore dhe mujore, ben analize ne nivel Sektori, ne zbatim te detyrave 
te percaktuara nga Drejtori. 

Neni 31 
Specialisti i Sektorit Juridik 

2. Specialisti i Sektorit Juridik varet direkt nga Pergjegjesi i Sektorit Juridik dhe ka keto detyra 
kryesore: 

a) Jep keshilla, opinione dhe ndihme juridike, me iniciative apo sipas kerkeses, per te gjitha 
strukturat e IMT- se ne drejtim te njohjes, interpretimit dhe zbatimit rigoroz te Kushtetutes 
dhe akteve ligjore e nenligjore ne fuqi; 

b) Jep keshillimin e nevojshem ligjor dhe opinionin juridik per veprimtarine inspektuese te 
IMT sa here qe kerkohet dhe eshte e nevojshme per vendimmarrje; 

c) Jep keshilla, opinione dhe ndihme juridike per hartimin e akteve administrative ne 
perputhje me aktet ligjore e nenligjore ne fuqi; 

d) Ve ne dispozicion te stafit te IMT- se, te gjitha aktet Iigjore dhe nenligjore qe i kerkohen; 
e) Angazhohet ne perpilimin e urdhrave dhe udhezimeve te brendshme te Kryeinspektorit. 
f) Angazhohet ne ndjekjen e pro9eseve kontraktuale, administrative, permbarimore te cilat i 

drejtohen IMT-se sipas kerkesave ligjore ne fuqi. 



Neni 32 
Specialisti i Sektorit te Ankimit 

Specialisti i Sektorit te Ankimit varet direkt nga Pergjegjesi i Sektorit te Ankimit dhe ka keto 
detyra kryesore: 

a. ~~je.~ ne te gjitha shkallet e shqyrtimit apo te gjykimit me autorizim te Kryeinspektorit te 
giithe pro7eset administrative apo gjyqesore, ku institucioni eshte pale ndergjyqese paditese 
ose e pad1tur dhe ne raste kur IMT eshte person i trete, edhe ne bashkepunim me DPJAL 
ne Bashkine e Tiranes 

b. Kontribuon ne zgjidhjen e kerkesave apo ankesave drejtuar IMT, duke keshilluar strukturat 
pergjegjese per trajtimin e tyre ne lidhje me 9eshtjet me natyre ligjore e juridike. 

c. Ndjek dhe monitoron te gjitha konfliktet gjyqesore mete cilat IMT eshte pale ndergjyqese 
duke organizuar punen ne menyre produktive ne rastet kur Institucioni paditet ne Gjykate 
ne te gjitha shkallet e gjykimit. 

d. Kordinon, mbikqyr dhe siguron ne mbrojtje te Interesave te IMT: 
i. realizimin e pergatitjeve te prapesimeve ne Gjykaten e Shkalles se Pare 

ii. kerkesave te ndermjeteme 
m. kerkesave ankimore ne Gjykate 

e. Kordinon ndjekien e veprimeve pro9eduriale duke respektuar kerkesat, pro9edurat dhe 
afatet ligjore ne bashkepunim me strukturat pergjegjese te BT: 

i. per zbatimin e vendimeve gjyqesore qe kane marre forme te prere 
ii. pergatitjen e kerkesave perkatese ne rastet e kundershtimit te kerkesave per 

pezullimin e ekzekutimit te vendimeve te formes se prere ne Gjykaten e Larte. 
f. Monitoron pergatitjen e njoftimeve per marrjen dijeni te subjekteve ankimues ne lidhje me 

vendimet e Kryetarit, struktura akti i te cilave eshte ankimuar. 
g. Ndjek shqyrtimin e te gjitha pro9edurave per ankimet administrative te subjekteve private 

qe kundershtojne veprimet e lnspektoratit, sipas kerkesave te eprorit duke ju permbajt 

objektivave dhe afateve te percaktuara. 
h. Sugjeron dhe monitoron pergatitjen e materialeve te duhura informuese per IMT ne lidhje 

me pergatitjen e ankesave ankimore, rekurse, memo, draft vendimeve duke vleresuar te 
gjitha mundesite pro9eduriale ne bashkepunim me strukturenjuridike ne Bashkine Tirane. 



KREU III 

DISIPLINA FORMALE, LEVIZJA NE INSTITUCION DHE JASHTE TIJ, MASAT 
DISIPLINORE 

Neni 33 
Parimet haze te etikes ne pune 

I. Punon}_e~i~ duhet te _k~rakterizohen nga ndershmeria dhe perkushtimi ne pune, si dhe nga zhatimi 
~e ~:ept:s1 _1 ak~~:e hgi~re,_ n~nligjore dhe rregullave qe normojne disiplinen ne pune. Hierarkia 
eshte panm1 haze I funks1omm1t dhe ndertimit te marredhenieve te punes se administrates se IMT. 
2- Z~atohen standardet me te larta te sjelljes etike ne perputhje me vlerat e integritetit, nepunesit 
pubhk 

I. Punonjesi duhet: 

Neni 34 
Respektimi i etikes ne pune 

a) te kryeje detyrat ne perputhje me legjislacionin ne fuqi; 
b) te veproje me integritet gjate gjithe veprimtarise zyrtare qe do te thote : ndershmeri, korrektesi, 
drejtesi dhe besnikeri kundrejt punes dhe Institucionit; 
c) te veproje ne menyre te pavarur nga pikepamja politike e te mos pengoje zhatimin e politikave 
te vendimeve, ose veprimeve ligjore te nxjerra nga organet eprore; 
d) te jete i sjellshem ne marredhenie me eproret, koleget dhe vartesit e tij; 
e) te mos veproje arbitrarisht ne ushtrimin e detyrave te tij, te tregoje respektin e duhur per 
interesat dhe te drejtat e te treteve; 
f) te mos lejoje qe interesat e tij private te hien ndesh me poziten e tij puhlike; 
g) te shmange konfliktet e interesave publike dhe te mos shfrytezoje asnjehere poziten per interesin 
e tij privat. Kontliktet e mundshme te interesave, te cilat mund te ndikojne negativisht ne ushtrimin 
e paanshem te detyrave nga punonjesit e IMT, duhet te deklarohen te Drejtori pergjegjes per 
ceshtjet e burimeve njerezore ne rastin mete pare te mundshem prej tij, kur i ngarkohet nje 9eshtje 

e tille; 
h) te ruaje konfidencialitetin e informacionit qe ka ne zoterim, por pa cenuar zbatimin e 
detyrimeve qe rrjedhin nga ligji nr 119/2014 "Perte drejten e informimit"; 
i) te manifestoje respekt dhe fryme hashkepunimi me punonjesit e tjere. 

Neni 35 
Disiplina formale, levizja ne Institucion dhe jashte tij 

l. Orari zyrtar i punes eshte nga 8.00 - 16.00, nga e hena deri te premten. E shtuna dhe e diela, si 

dhe festat zyrtare jane dite pushimi. . . . .. .. 

2
_ Largimet nga puna gjate orarit zyrtar per ne institucionet e tJera te admm1strates behen duke 

marre lejen perkatese te eprorit direkt. . . .. . . 

3
_ Punonjesit duhet te njoftojne eprorm e tyre direkt per 9do vepnmtan qe ata kryejne ne 

funksionin e tyre si punonjes. . 
4. Gjate orarit te punes punonjesit duhet te kryejne detyrat e tyre funks1onale. 



5:_ ~do '.11ungese ne detyre behet me leje te miratuar nga eprori direkt dhe Drejtori. Ketu bejne 
perJ~_sh~•-m rastet per arsye shendetesore, te cilat duhet te jene te justifikuara me raport mjekesor. 
6. Te g_pthe punonjesit e institucionit duhet te jene te disponueshem telefonikisht ne 9do kohe 
brenda orarit zyrtar te punes dhe ne raste te ve9anta emergjencash edhe jashte orarit zyrtar. 
Ne rastet kur, per arsye objektive, punonjesi nuk eshte i disponueshem, ky i fundit duhet te 
vihet ne kontakt me eprorin e tij menjehere pasi te jete vene ne dijeni qe eshte kerkuar nga 
institucioni. 
7. Punonjesit duhet te pajisen me dokumentin zyrtar identifikues te cilat dorezohen ne rast Iargimi 
nga ai vend pune. Ne rast humbjeje te tyre, njoftohet pa vonese sektori pergjegjes. 

Neni 36 
Shkeljet disiplinore 

I. Konsiderohen shkelje disiplinore: 
a) mosrespektimi i perseritur dhe pa shkak i orarit te punes dhe kohes se punes; 
b) mungesa ne pune pa shkaqe te arsyeshme dhe pa njoftuar; 
c) moskryerja e detyrave pa shkak te arsyeshem ose brenda afateve te caktuara nga eprori; 
d) demtimi i pasurise se institucionit, perdorimi i saj jashte percaktimit zyrtar dhe krijimi pa 
shkaqe te pranueshrne i mundesise per demtim apo keqperdorim te saj. Pergjegjesia disiplinore e 
punonjesit sipas kesaj pike nuk perjashton pergjegjesine e tij materiale per zhdemtimin e demit 
pasuror te shkaktuar; 
e) shkelja e rregullave te etikes se punonjesit; 
f) moszbatimi i dispozitave Iigjore ne permbushjen e detyrave funksionale; 
g) shkelja e rregullave te percaktuara per ruajtjen e sekretit ose konfidencialitet, informacionit ne 
Institucion. 

Neni 37 
Pro9edimi disiplinor 

J. Per te garantuar zbatimin e plate te detyres se punonjesve dhe per te siguruar nje veprimtari 
sa me normale e ligjore te marredhenieve te punes, per shkelje te disiplines dhe per mos 
zbatim te detyrave, ne perputhje me kete Rregullore dhe me kerkesat e legjislacionit 
shqiptar ne fuqi, merren masat disiplinore. 

2. Dhenia e masave disiplinore dhe shqyrtimi i tyre behen sipas nje procedure, e cila garanton 
te drejten per t'u vene ne dijeni, per t'u degjuar dhe per t'u mbrojtur. 

3. Per 9do shkelje jepet vetem nje mase disiplinore. Per vendimin per marrjen e mases 
disiplinore njoftohet me shkrim i interesuari, per te cilin behet shenimi perkates ne dosjen 

vetjake. 
4. Masat disiplinore te shlyera hiqen nga dosja personale. 

Neni 38 
Konflikti i Interesave 

Konflikti i interesave eshte situata ne te cilen nje punonjes ka nje interes personal te tille, qe 

d.k d te·· ndi'ko,ie" ne paanshmerine ose obiektivitetin e kryerjes se detyres zyrtare. n I on ose mun J J • • • • • • 

I I te .. punoniesit perfshiine ~do perparesi per veten, fam11Jen, te aferm1t den ne nteresat persona e c1 c1 T • .. .. • • • 

shkallen e dyte, personat ose organizatat, me te cilat nepunes1 ka ose ka pasur marredheme b1znes1 

ose lidhje politike. 



Konffkt· · · 
I I t mteresave perfshin .. 

Kur pu ·.. · .. ' gpthashtu, 9do lloj d ty · . . 
n~~Jes1_ ka d1Jeni se nje situate e tille ekz' e ~•~1 ~n~nc1ar ose civil te punonjesit. 

a) Te venfikoie nese ka ... k . iston, a1 eshte I detyruar qe· 
J nJe onfhkt akt I .. · 

b) Te ndennarre hapat en . h"' ua te mundshem interesash· 
evoJs em pe t"' h . ' c) Te vere ne d" · •·· .. r es mangur Il.Je konflikt te till"• .. •Jeni menJehere, me nismen e .. . . e, 

d) per konfliktin aktual ose te mundsh"' t . tIJ, epronn d1rekt dhe Kryeinspektorin 
e) N ·· . . em e mteresave· 

_e rast dysh1m1 per gjendjen ne nje situate konflikti . .. .. . 
direkt ose/dhe me Kryeinspekt • . mteresash, te kesh11lohet me eprorin f) T'" . orm, 

I bmdet <;do vendimi perfundimtar, per te mos m . .. .. . 
ose te heqe <lore nga perparesite .. hkakt -~ PJese ne pr0<;esm e vendimmarrjes 

, qe s on konfl1kt1. 

Neni 39 
Veprimtaria e jashtme 

a-~~ :'eprimtari te jashtme te punonjesit kuptojme 9do lloj veprimtarie te rregullt ose te 
rastes1shme qe kerko azh · · 

. . , n ang 1mm e punonjesit te IMT, qofte per qellime fitimi ose jo qe ai e 
zh v1 llon Jashte detyres funksionale. ' 

~~Punon~esi nuk duhet te angazhohet ne nje veprimtari te jashtme, qe pengon kyerjen e detyres se 
hJ funks10nale ose qe kerkon nje angazhim, mendor a fizik te tij qe e hen te veshtire kryerjen e 
detyres, ose eshte vazhdim i kesaj detyre, qe cenon, ne 9:faredo menyre, imazhin e punonjesit te 
IMT. 

c-Ne rast dyshimi per kualifikimin e nje veprimtarie site lejueshme ose jo, punonjesi keshillohet 
me Drejtorine e Burimeve Njerezore ne Bashkine Tirane. 
d-Kryerja e veprimtarive te jashtme duhet t'i njoftohet paraprakisht eprorit direkt te punonjesit, 
Kryeinspektorit si dhe dhe Drejtorise te Burimeve Njerezore. 
e-Veprimtarite ne kuader te veprimtarive sindikale ose te perfaqesimit te punemarresve ose 
veprirntarite mesim-dhenese, jane te lejueshme kur ato nuk pengojne nee kryerjen e detyres. 
f-Punonjesi nuk rnund te shperblehet per veprimtarite e jashtme kur ato kane te bejne me detyrat 
qe ai ka kryer ne ushtrim te funksioneve te tij ose jane vaz~dim~s_i e drejtp~~d~ej_te e tyre, me 
perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne akte te tJera hgiore ose nenhgiore. 

Neni 40 
Perfitimet 

. .. . k d het te kerkoje ose te pranoje, dhurata, favore, pritje ose 9fared~ _perfitim ~et~r, 
a-PunonJes1 nu u . .. d h . dhe premtime per to per veten, fam1lJen, te aferm1t, 

h . 1·· humb1eve te mun s me, s1 , . . 
ose s mang1e e J • k ··cth"' ·e qe ndikoine ose duket sikur nd1k0Jne ne . tat me te cilat a marre em ' J • 
personat ose orgamza . .. d k t sikur jane shperblim per menyren e kryerJes 
paanesine e kryerjes se detyres, apo Jane ose u e 

se detyres funksionale. . t konshme te mikpritjes tradicionale, .. . k b tohet ne rastm e ftesave e za , . . . .. d . 
b -Pika a) e ketlj nem nu z . . 1 C miresielljes, te cilat nuk krtJOJne ysh1me 

I .. simbolike ose trad1c1ona e, e :., te dhuratave me v ere 
mbi paanshmerine e punonjesit 



Neni 41 
Reagimi ndaj ofertave 

Ne qofte se punonjesit i ofrohet nje avantazh i padrejte, ai duhet: 
a. ta refuzoje, pa pasur nevoje ta pranoje ate per ta perdorur si prove; 
b. te perpiqet qe ta identifikoje personin qe i ben oferten; 
c. te shmange kontaktet e gjata me personin qe beri oferten, por dijenia e arsyes per te cilen 
behet oferta, mund te sherbeje si prove; 
d. ne qofte se dhurata nuk mund te refuzohet qe t'i kthehet derguesit, duhet te ruhet, te 
perdoret sa me pak qe te jete e mundur dhe t'i raportohet menjehere eprorit direkt; 
e. te kete deshmitare, nese eshte e mundur, koleget qe punojne mete; 
f. te raportoje perpjekjen, sa me shpejt qe te jete e mundur, tek eprori i tij ose te njesia e 
personelit; 
g. te vazhdoje punen normalisht, sidomos per problemin per te cilin avantazhi i padrejte 
eshte ofruar 

Neni 42 
Detyrimet e punonjesit te IMT 

Punonjesi i IMT nuk duhet ta perdore ose te lejoje ta perdorin detyren e tij funksionale ne 
insitucion ne menyre te tille qe te nxise ose te detyroje ndonje person tjeter, perfshire edhe 
vartesit, per te pasur ndonje perfitim financiar ose te 9do lloji tjeter me interes personal. 

Neni 43 
Prona e IMT /Bashkia Tirane 

a) Punonjesit duhet te mbrojne dhe ruajne pronen e insitucionit, perfshire ketu edhe 
dokumentacionin zyrtar. Punonjesi nuk duhet te perdore ose te lejoje qe te perdoret 
prona qe insitucioni zoteron ose ka ne perdorim, per asnje qellim tjeter, perve9se 
per kryerjen e veprimtarive te miratuara, ne perputhje me aktet ligjore dhe nenligjore 

ne fuqi. 
b) Punonjesi duhet te perdore mjetet qe i ofron pozicioni i punes vetem per realizimin e 

detyrave te tij dhe jo per qellime personale. 
c) Te gjithe punonjesit e institucionit duhet te jene te disponueshem telefonikisht ne <;,do 

kohe brenda orarit zyrtar te punes dhe ne raste te ve9anta emergjencash edhe jashte 

orarit zyrtar. 
d) Ne rastet kur, per arsye objektive, punonjesi nuk eshte i disponueshem, ky i fundit duhet 

te vihet ne kontakt me eprorin e tij menjehere pasi te jete vene ne dijeni qe eshte kerkuar 



Neni 44 
Posta dektronike - Kompjuteri 

a. Te gjithe sistemet kompjuterike qe jane prone e Inspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit, 
duhet te perdoren vetem per qellime pune. 
b. <;:do punonjesi i caktohet nje adrese poste elektronike me qellim qe te perdoret 
ekskluzivisht per nevoja te punes ne lidhje me insitucionin. Adresa eshte individuate dhe perdorimi i saj 
eshte i mbrojtur me fjalekalim qe zoterohet vetem nga punonjesi. 
c. Posta elektronike, qe dergohet nga keto sisteme duhet te konsiderohet si ¢0 lloj tjeter 
komunikimi. Keto mjete komunikimi ne teresine e tyre perfaqesojne insitucionin, ndaj duhet te 
shkruhen ne menyren e duhur dhe profesionale. 
d. Me lenien e punes apo perfundimin e kontrates, insitucioni i ndalon aksesin perdoruesit ne 
sistemin e postes elektronike, perfshire ketu te drejten per te shkarkuar, derguar, printuar apo rimarre 
ndonje mesazh te vendosur ne sistem, pavaresisht nga derguesi apo marresi ose rendesia e mesazhit perv~ 
rasteve te parashikuara nchyshe. 
e. Institucioni ndalon 9do fonne diskriminimi bazuar ne moshe, race, gjini, aftesi fizike apo mendore, 
burimet e te ardhurave, besimi fetar apo perkatesia politike duke perdorur burimet dhe sherbimet e 
TIK. Perdorimi i rrjetit kompjuterik dhe postes elektronike me qellim perulje apo diskriminirni per nje nga 
keto arsye eshte i ndaluar sipas legjislacionit ne fuqi. 
f. Punonjesit e kane te ndaluar te ridrejtojne (Foreord) ne menyre automatike mesazhet elektronike e 
marra nepermjet rrjetit te insitucionit tek adresa e postes elektronike private. 
g. Insitucioni rezervon te drejten per te monitoruar, rishikuar, nderprere apo publikuar ¢0 mesazh te 
hartuar, derguar apo marre nepermjet rrjetit te brendshem elektronik. Monitorimi, rishikimi dhe 
nderprerja e mesazheve mund te kryhet me ndihmen e programeve per filtrimin e permbajtjes ose nga 
punonjes te autorizuar vetem ne perputhje me dispozitat e parashikuara dhe ne perputhje me legjislacionin 
ne fuqi. 
h. 

I. 

II. 

Ill. 

lnsitucioni rezervon te drejten qe te: 
nchyshoje rrugen, destinacionin apo te pezulloje dergimin e mesazheve ne vartesi te rrethanave 
duke njoftuar menjehere derguesin. 
Pengoje dergimin, altemimin, arkivimin apo fshirjen e dokumentave te bashkengjitur 
(attachment) ose kodit te mesazhit atehere kur dyshohet se perben rrezik per funksionimin e 
sistemit kompjuterik. 
Eliminoje permbajtjen shtese ne mesazhe, qe konsiderohen pa vlere per insitucionin dhe ze vend 
nememorie. 

iv. Pengoje dergimin apo arkivimin e mesazheve me permbajtje te dyshimte. 
v. Mesazhe qe permbajne dokumente te bashkelidhura (attachment) me emra dhe prapashtesa te 

dyshimta. 
v1. Pengoje dergimin apo arkivimin e mesazheve te formuluar ne gjuhe fyese 
vii. Pengoje dergimin apo arkivimin e mesazheve qe konsiderohen si jozyrtar apo/ose reklama 

komerciale (spam); 
viii. Bashkengjitjen e nje disclaimer-i ne mesazhe te postes elektronike te institucionit 

ix. Eshte i ndaluar perdorimi i adreses se postes elektronike zyrtare per qellime private ne zbatim te 
neni 13 pika 2, te ligjit m. 9131 date 08.09.2003 "Per rregullat e Etikes ne Administraten Publike" 



KREUIV 

RREGULLA TE PERGJITHSHME PER DOKUMENTACIONIN SHKRESOR 

Neni 45 
Dokumentacioni shkresor 

Pro9esi i evidentimit, qarkullimit, administrimit dhe te ruajtjes se dokumentacionit ne IMT, 
Bashkia Tirane realizohet ne perputhje me Ligjin Nr.9 I 54, date 06.11.2003 "Per arkivat", me 
Vendimin nr.25661 te Kryetarit te Bashkise Tirane, date 02.07.2018 "Per miratimin e Rregullores 
per Organizimin, Funksionimin, Detyrat dhe Kompetencat e Administrates se Bashkise Tirane" , i 
ndryshuar dhe akteve te tjera ligjore dhe nenligjore ne fuqi. 

Neni 46 
Arkiv Protokolli 

I. Inspektoriati i Mbrojtjes se Territorit, si strukture e aparatit te Bashkise Tirane, sa i takon 
arkiv protokollit, funksionon nepermjet Drejtorise se Arkivit Qendror dhe Protokollit, 
prane Drejtorise se Pergjithshme te Planifikimit Strategjik dhe Burimeve Njerezore prane 
Bashkise Tirane, qe pergjigjet per administrimin e teresise se dokumentacionit te krijuar 
apo te ardhur ne adrese te Institucionit. 

2. Krahas dispozitave dhe akteve qe normojne punen e IMT- se, ne aktivitetin e saj kjo 
drejtori mbeshtet dhe respekton normat tekniko-profesionale dhe metodologjike te 
sherbimit arkivor ne Republiken e Shqiperise te percaktuara nga Drejtoria e Pergjithshme e 
Arkivave. 

3. Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT, kryhen veprimet per pranimin, 
evidentimin, shpemdarjen dhe nisjen e korrespondences. Ne rastet kur ky specialist 
mungon perkohesisht, detyrat e tij (administrimi i regjistrit te korrespondences, i 
dokumentave, detyrat e tij te perditshme) kryhen nga nje person i autorizuar nga 
Kryeinspektori. 

4. Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT, mban lidhje te vazhdueshme 
me Drejtorine e Arkivit Qendror dhe Protokollit, prane Drejtorise se Pergjithshme te 
Planifikimit Strategjik dhe Burimeve Njerezore prane Bashkise Tirane per zbatimin e 
dispozitave dhe ligjeve ne fuqi. 

5. Perpilimi, shtypja dhe shumefishimi i dokumentave behet brenda mjediseve zyrtare te IMT, 
Bashkia Tirane. 

6. Dokumentat e brendshme si: vendimet, urdherat, udhezimet, materialet e mbledhjeve te 
ndryshme per te cilat urdherohet nga organizatoret e mbledhjeve te mbahet procesverbal, 
studimet, planet e programet e punes, raportet, relacionet, informacionet, bilancet, memo 
etj., kane te gjithe elementet e dokumentave qe dalin, me perjashtim te adreses se 
korrespondentit e te formules "ne pergjigje" ose "ne vijim te shkreses". 

7. Dokumentat e brendshme, kur i dergohen nje organi tjeter, shoqerohen me shkrese 
percjellese. 

8. Vleren e Urdherit te Kryeinspektorit e kane edhe te gjitha shkresat e protokolluar mbi te 
cilat Kryeinspektori ka vene shenimet perkatese per 9do Drejtori apo Sektor te IMT-se. 

9. Dokumentat qe dalinjashte IMT- se, mbyllen ne zarfe ose ne pako. Ne anen e majte te tyre 
shenohet adresa e derguesit dhe numri qe ka marre dokumenti ne regjistrin e 



korr~spooctences, kurse ne te djathte vihet shenimi "sekret", kur dokumenti eshte i 
klas1fikuar dhe vula N'" t'" fi , • e mes e zar 1t apo pakos shenohet adresa e plote e marresit. Zarfet 
apo pakot qe mbajne dokumente sekrete ne anen e pasme dyllosen dhe vulosen ne mes dhe 
~e te kater anet. Kur dokumenti i dergohet me emer Titullarit , mbi zarf vihet shenja 
personale". 

I 0. Dokumentat qe dalinjashte IMT- se evidencohen ne librin e dorezimit. 
I I. Dokumentat hyrese regjistrohen ne regjistrin e korrespondences. Behet shenimi ne to i 

numrit te protokollit dhe data e marrjes, i jepen Kryeinspektorit apo personit te autorizuar 
prej tij dhe sipas destinacionit shperndahen ne drejtorite apo sektoret perkates kundrejt 
firmes. 

12. <;do dokument qe i eshte shperndare Drejtorise brenda struktures se IMT-se, per t'u trajtuar 
pas nenshkrimit te Kryeinspektorit, nje kopje e punuar me firme dhe vule te njome duhet 
t'i kthehet Drejtorise perkatese nga Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive. 

13. Kur ne dokumentat hytese protokolli konstaton mungesa, mbahet procesverbal dhe 
njoftohet subjekti qe i ka derguar. Per dorezimin e dokumentave nga protokolli ne 
Drejtori/Sektore dhe anasjelltas perdoret libri i dorezimt. 

I 4. Ne mjediset e Zyres se Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT nuk 
lejohet pirja e duhanit, perdorimi i ngrohesve apo ndri~uesve te ~do lloji, te cilat mund te 
shkaktojne zjarre. 

I 5. Zyra e Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT vendoset ne ambjente te 
pershtatshme, qe plotesojne kerkesat e teknologjise se ruajtjes se dokumentave. Ato pajisen 
me mjete mbrojtese nga zjarri, nga rrezet e diellit, pluhuri dhe nga demtuesit e tjere fizike e 
biologjike. Dyert e dritaret e tyre sigurohen me rrjete metalike e brava automatike. 

16. Dokumentat e Zyres se Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT 
vendosen ne dosje e kuti kartoni dhe keto te fundit ne rafte metalike te lyera me boje 
kunder ndryshkjes. Raftet vendosen ne drejtim vertikal me dritaret. Raftet vendosen 40-60 
cm larg murit dhe 80 cm larg njeri-tjetrit. Rrugicat e qarkullimit kryesor te jene 100-120 
cm. <;do element i raftit te jete me 7-8 nivele, secili me lartesi 30 cm, thellesi 80 cm ( per 
t'u shfrytezuar nga te dy anet) dhe me gjatesi 100 cm. Niveli i pare dhe i fundit i rafteve te 
jene nga 20 cm mbi dysheme dhe nen tavan. Llampat e ndricimit e vendosen midis rafteve. 

17. <;elesat e Zyres se Specialistit Specialisti pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT, 
te jene te sigurte dhe ne dy kopje. Nje kopje mbyllet me zarf, i cili vuloset dhe mbahet nga 

Kryeinspektori. .. . . . .. . . .. .. 
18. Pas mbarimit te orarit zyrtar, kasafortat, dollapet, dyert e Zyres se Speciahst1 pergJegJes per 

Protokoll dhe Arshive prane IMT sigurohen mire. 

Neni 47 
Aktet administrative e llojet e akteve administrative 

d · · t f te pranishme ne veprimtarine ekzekutive dhe 
Llojet e akteve a m1ms ra 1ve .. .. b h' 
administrative te lnspektoriatit te Mbrojtjes se Territorit te cilat perdoren per perm us ~en e 

funksioneve te tij jane: · · · · b ·tu .. · · k dervaities" eshte dokument adm1mstrat1v 1 m aJ r nga 
a "Procesverbal per konstatunm e un :i :i b. kt t . .. . .. .. .. In ·tu . ·t ne te cilin relatohen shkeljet e konstatuara nga su ~e e gJate 
Inspektoret e Larte te si cwm 
kontrollit te ushtruar. . . • · .. Kryeinspektori 
b 

"'V d' . per denim me gjobe" eshte. akti admimstrat1v I nxJerre nga . . 
. .. en im1 . . . ,, .. ht" kti administrativ i nxjerre nga Kryemspe on. 

c."Vendimi per pezullunm e pummeve es ea 



d. "Vendimi per prishjen e objektit te kunderligjshem" eshte akti administrativ i nxjerre nga 
Kryeinspektori. 
e. "Urdhri", eshte akt administrativ i nxjerre nga Kryeinspektori, qe ka karakter te brendshem, 
qe vendos rregulla sjellje te pergjithshme ose mund te rregulloje nje marredhenie konkrete. Urdhri 
de! ne baze dhe ne zbatim te Ligjeve ose akteve nenligjore ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 
f. "Autorizimi",eshte dokument administrativ me ane te te cilit Kryeinspektori delegon nje te 
drejte te posayme ose te pergjithshme, per nje kohe te percaktuar ose te papercaktuar. 
g. "Memo" eshte dokument informues per perdorim te brendshem qe hartohet nga punonjesit e 
insitucionit me qellim informimin e titullarit ose eprorit per nje yeshtje te caktuar. 

Neni 48 
Hartimi dhe miratimi i aktit 

Akti administrativ, perpara se te dergohet per firme tek autoriteti administrativ duhet te ndjeke kete 
pro!j:edure: 

1. Drejtorite dhe Sektoret kane te drejten e propozimit te projekt-akteve administrative 
duke e shoqeruar ate me nje relacion shpjegues per objektin qellimin dhe permbajtjen 
e tij. Ky propozim i percillet Kryeinspektorit per t'u shprehur brenda 5 diteve, per 
ligjshmerine e formes dhe permbajtjes se tyre, kur paraqitet e nevojshme. 

ii. Per trajtimin e yeshtjeve urgjente materiali perpunohet duke ndjekur te njejten proyedure te 
parashikuar ne paragrafin e pare, duke u bazuar ne afate kohore te ndryshme nga afati 
normal prej 5 ditesh, brenda te cilave duhet vepruar per zgjidhjen same te shpejte te 
tyre. 

111. Aktet qe permbajne nje interpretim dhe haze ligjore duhet te marrin opinionin ligjor te 
Sektorit Juridik prane Drejtorise Juridike para se te percillen per firme tek Kryeinspektori. 

1v. Akti administrativ u behet i ditur te gjithe individeve dhe strukturave te cilat kane 
pergjegjesi per zbatimin e tij 

v. Ne grupin e dokumentave administrative futen edhe programet e punes sipas strukturave 
perkatese ne Inspektoriatin e Mbrojtjes se Territorit. Keto akte miratohen me urdher te 
Kryeinspektorit. Aktet administrative sipas rastit mund te kerkojne nenshkrimin per 1j:do 
flete. 

vi. Dokumentet ne formen e urdherave, udhezimeve, direktivave, programet e punes, raportet, 
relacionet, duhet te formulohen me shkrim, ne rastet e veyanta kur ato jepen me goje duhet 
te evidentohen ne nje protokoll te veyante per te marre trajten e nje dokumenti zyrtar. 

Neni 49 
Forma e aktit administrative 

Dokumentet qe dalin nga lnspektoriati i Mbrojtjes se Territorit adresuar paleve te treta dhe jo 
vetem duhet te kene: 

a. Ne krye logon e Bashkise Tirane te shoqeruar nga emertimi i Inspektoriatit te Mbrojtjes se 
Territorit. 
b. Nenshkrimin nga Kryeinspektori. 
c. p0 keshtu shkresat e perpiluara per korrespondence te brendshme apo te jashteme duhet te 
kene emertimin e struktures perkatese, numrin e regjistrit te korrespondences, shkurtimin e lendes, 



formulen "ne pergjigje", ose "ne vu1m te shkreses" (kur eshte rasti) tekstin e dokumentit, 
funksionin, emrin mbiernrin e personit qe nenshkruan dokumentin dhe nenshkrimin e tij. 
d. Te gj itha shkresat qe hartohen nga strukturat e Insitucionit, duhet te kene keto 
parametra: 

- Shkrimi Times Nee Roman, madhesia 12; 
- Hapesirat e shkreses nga te dyja anet e shkreses eshte 2.5.cm; 
- Koka e shkreses shkruhet me germa kapitale dhe bold; 
- Simboli (Logo) e institucionit; 
- Emertimi i institucionit, drejtorise (departamentit), sektorit hartues; 
- Numri i protokollit (Nr.Prot.); 
- Data; 
- Emertimi i institucionit, drejtorise (departamentit), sektorit te cilit i drejtohet shkresa; 
- Per dijeni (Ne rastet kur ka institucione te tjera te cilave shkresa i drejtohet per dijeni); 
- Lenda; 
- Teksti. Ketu percaktohet baza ligjore mbi te cilen mbeshtetet perpilimi i shkreses; 
- Sigla e personit te autorizuar per siglimin e shkreses (Titullari i Institucionit, Drejtori i 

Drejtorise Pergjegjesi i Sektorit) e vulosur me vulen perkatese(vula e institucionit); 
- Emrat dhe mbiemrat e punonjesve qe konceptojne dhe perpilojne shkresen; 
- Emrat dhe mbiemrat e punonjesve qe miratojne shkresen; 
- Numri i kopjeve te hartuara; 
- Te evidentohen Materialet/Dokumentat bashkangjitur; 
- Adresa e vendndodhjes se institucionit, adresa elektronike e personave qe hartojne 

shkresen, sigluesit te shkreses ose faqja Eeb e institucionit). 
- Data dhe numri i protokollit, vendosen me nje distance prej dy hapesirash nga koka e 

shkreses. Data vendoset ne ane te djathte ndersa numri i protokollit ne te njejtin rresht me 
daten, ne anen e majte. 

Neni 50 
Delegimi i firmes 

1. Ne mungese te Kryeinspektorit, aktet zyrtare mund te firmosen nga nje person tjeter i 
propozuar me shkrim prej Kryeinspektorit dhe te miratuar nga Kryetari i Bashkise. 
Ne kete rast ne aktin zyrtar vihet shenim: "ne mungese dhe me porosi". 

2. Ky rregull eshte i aplikueshem edhe per strukturat e tjera drejtuese te insitucionit ne rastin e 
qarkullimit te shkresave per perdorim te brendshem, aktet zyrtare mund te firmosen nga nje 
person tjeter i propozuar me shkrim prej Drejtorit te Drejtorise dhe te miratuar me shkrim 
nga Kryeinspektori. 

3. Eprori qe delegon firmen duhet te cilesoje kompetencat te cilat i kalojne personit te 
autorizuar prej tij . 

4. Nuk mund te delegohen kompetencat dhe te firmosen ne mungese te Kryeinspektorit per 
atribute ligjore qe i njihen vetem ketij te fundit. 



Neni 51 
Dokumentat hyrese 

1. Dokumentet hyrese regjistrohen ne regjistrin e korrespondences nga Specialisti 
pergjegjes per Protokoll dhe Arshive prane IMT, i cili hen shenimin ne to te numrit te 
regjistrimit dhe dates se marrjes. 

2. Dokumentet i percillen Kryeinspektorit menjehere dhe sipas perkatesise shperndahen 
brenda dites pasardhese te punes ne strukturat qe kane lidhje me problematiken e tij, 
kundrejt firmes. 

3. Kur ne dokumentat hyrese specialist i protokollit konstaton mungesa, mbahet procesverbal 
dhe njoftohet subjekti qe e ka derguar 

4. Zarfet qe i adresohen Kryeinspektorit "me shenimet personale" apo nje kategori e caktuar 
dokumentesh te nje emertese te ve9ante te miratuar me shkrim i dorezohen titullarit te 
pahapura perkundrejt firmes. 

5. Brenda afatit te percaktuar ne ligj materiali pasi eshte sigluar nga perpiluesi, 
pergjegjesi i sektorit/drejtori i drejtorise , dorezohet prane Kryeinspektorit. Pas 
nenshkrimit nga Kryeinspektori, materiali dorezohet kundrejt firmes ne Protokollin e 
Bashkise Tirane, Specialistit te Sektorit te Protokolli 

Neni 52 
Ndryshimi i Rregullores 

Ndryshimi i Rregullores behet me propozim te Kryeinspektorit dhe me vendim te Kryetarit te 
Bashkise Tirane. 

Neni 53 
Hyrja ne fuqi 

1. Kjo rregullore hyn ne fuqi me miratimin e saj nga Kryetari i Bashkise Tirane 
2. Brenda I (nje) jave nga data e miratimit te rregullores insitucioni duhet te beje publike 

Rregulloren per punonjesit e saj nepermjet venies ne dispozicion te kopjeve te Rregullores 
dhe publikimit ne mjediset publike te insitucionit. 

:.;zz. :SW Jf 
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